[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 197
28.10.2025

О внесении изменений в Перечень земельных участков, планируемых к передаче в собственность Пермского края, утвержденный решением
Пермской городской Думы от 27.05.2025 № 102 «О разрешении безвозмездной передачи сооружений и земельных участков из собственности
муниципального образования город Пермь в собственность Пермского края»
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Перечень земельных участков, планируемых к передаче в собственность Пермского края, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.05.2025 № 102 «О разрешении безвозмездной передачи сооружений и земельных участков из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Пермского края» изменения, дополнив строками согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель

1

Пермской городской Думы                                                              Д.В. Малютин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 28.10.2025 № 197

СТРОКИ,
дополняющие Перечень земельных участков, планируемых к передаче в собственность Пермского края,
утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.05.2025 № 102

	19
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, ул. Ленина
	466 +/- 8
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4410220:189

	20
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь
	96 +/- 2.2
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4410231:889

	21
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь
	390 +/- 4.08
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:4416011:391

	22
	Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь
	2328 +/- 11.3
	земельные участки (территории) общего пользования
	59:01:0000000:97260

image1.wmf